



भारतीय राष्ट्रीय विज्ञान अकादमी  
बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली- 110002  
[www.insaindia.res.in](http://www.insaindia.res.in)

### सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम के लिए पूर्व-अर्हता नोटिस

अकादमी केन्द्रीय या राज्य सरकार द्वारा स्थापित अथवा शहरी विकास मंत्रालय द्वारा अधिसूचित सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों (पीएसयू) द्वारा निम्नलिखित कार्यों को पूरा करने के लिए पूर्व-अर्हता नोटिस आमंत्रित करता है-

- I. कार्य का नाम: अकादमी के विद्युत स्टेशन का रिवांपिंग तथा अग्निशमन कार्य एवं विभिन्न मंजिलों पर स्प्रिंकलर लगाने का कार्य
- II. अनुमानित लागत: रु 4.07 करोड़ (चार करोड़ रुपये सात लाख रुपये मात्र)
- III. योग्यता मानदंड: ए) प्रतिष्ठित पीएसयू जो वित्त और तकनीक के साथ प्रासंगिक क्षेत्र में अनुभव रखते हों, वे अपना विस्तृत कंपनी प्रोफाइल जमा करा सकते हैं।  
बी ) पीएसयू ने पिछले तीन साल में अनुमानित लागत के 40% के बराबर राशि या उसके समान तीन कार्य या अनुमानित लागत के 50% के बराबर राशि या उसके समान दो कार्य या अनुमानित लागत के 80% के बराबर राशि या उसके समान एक कार्य किया हो।  
सी) पीएसयू को उसकी वित्तीय शक्ति का मूल्यांकन करने के लिए पिछले तीन वर्षों की विधिवत ऑडिटेड बैलेंस शीट्स एवं लाभ और हानि खाता जमा करनी होगी।  
डी) पिछले तीन वर्षों में पूर्ण किए गए कार्यों की मूल्य सहित एक सूची, संबंधित एजेंसी के नाम के साथ जमा करना होगा।  
ई) भाग लेने वाले पीएसयू एकमुस्त सेवा शुल्क में किए जाने वाले कार्यों का विवरण देंगे।

यदि आवश्यकता हो, तो रुचि रखने वाले पीएसयू दरों को कोट करने से पहले स्पष्टीकरण के लिए किसी भी कार्य दिवस पर 2:00 और 4:00 पीएम के बीच साइट का अवलोकन करने के लिए पीओ (एस्टेट) से संपर्क कर सकते हैं।

अकादमी किसी या सभी पूर्व-अर्हताओं को बिना किसी कारण बताए निरस्त करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

इच्छुक पात्र पीएसयू 25 जून, 2018 को 17:00 बजे तक ऊपर उल्लिखित कार्यों के निष्पादन के लिए एकमुश्त सेवा शुल्क के आधार पर अलग-अलग मुहरबंद लिफाफों में अपनी दरें कोट करनी चाहिए। वित्तीय बोली केवल उन लोगों के लिए खोली जाएगी जो तकनीकी रूप से योग्य होंगे। एजेंसी को इन्सा वेबसाइट पर किसी भी अन्य नियमों और शर्तों और जमा करने की तारीख आदि में किसी भी बदलाव के लिए जानकारी के साथ खुद को अच्छी तरह से अद्यतन रखना चाहिए।

दूरभाष: 011-23221931-23221950

उप कार्यकारी निदेशक (वित्त एवं प्रशासन)



**NOTICE INVITING FOR PRE-QUALIFICATION OF PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS**

The Academy intends to pre-qualify the Public Sector Undertakings (PSUs) set up by the Central or the State Government or notified by the Ministry of Urban Development to carry out the following works:-

- I. **Name of work:** Revamping of Electrical Installation and Fire-fighting works including providing of Sprinklers at various floors of the Academy
- II. **Estimated cost:** Rs. 4.07 crore (Rupees Four crore Seven lakh only)
- III. **Eligibility criteria:**
  - a) The PSUs should be reputed, financially and technically sound with experience in the relevant field and submit their detailed company profile.
  - b) The PSU should have carried out, three similar completed works costing not less than the amount equal to 40% of the estimated cost or two similar completed works costing not less than the amount equal to 50% of the estimated cost or one similar completed works costing not less than the amount equal to 80% of the estimated cost in the last three years.
  - c) The PSU should have to submit their audited Profit and Loss Account and Balance sheets for last three years to the Academy to evaluate their financial strength.
  - d) A list of works completed timely & successfully in last three years should also be supplied to the Academy along with the name of agency including respective value of completed works.
  - e) The participating PSU will submit the detail of work carried out by them within the Lump sum service charge quoted by them.
  - f) The PSU should be notified by the Ministry of Urban Development (MoUD) for subject work.
  - g) A list of Engg. Staff strength for the subject type of works should also be attached.
  - h) The participating PSU should be having valid electrical contract license issued by Chief Electrical Inspector of Govt. of NCT of Delhi to execute the subject works
  - i) Organizations/PSUs must enclose the letter issued by Central Government declaring agency as Central Govt. organization/Public Sector Undertaking to carry out Electrical and Fire fighting works etc.
  - j) Organizations/PSUs not covered under rule 133 (3) of General Financial Rule are not eligible and shall not be considered.
  - k) Annual Turnover for last three years with supporting documents.

If required, before quoting the rates interested PSUs may visit the site for any clarification and contact PO (Estate) in between 2:00 p.m and 4:00 p.m on any working day.

The academy is having a right to reject any or all the tenders without assigning any reason thereof.

**The interested eligible PSUs should quote their rates in separate sealed envelope on the lump sum service charges basis for execution of works mentioned above not later than 25<sup>th</sup> June, 2018 upto 17:00 hours. The Financial bid shall be opened only for those who will be technically qualified. The agency should keep itself well updated with the information on the INSA website for any corrigendum, other terms & conditions and for any change in date of submission etc.**

**Telephone: 011-23221931-23221950 (EPABX)**

**Dy. Executive Director (F & A)**